2024 年４月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社東光高岳

代表者名 代表取締役社長 一ノ瀬 貴士

（コード：6617 東証プライム）

問合せ先 常務執行役員  大亀 薫

（TEL. 03-6371-5003）

次期中期経営計画の策定・公表延期に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 3 月期より開始を予定しておりました 次期中期経営

計画について、策定・公表を 1年延期することとしましたのでお知らせいたします。

１． 次期中期経営計画の策定・公表の延期の背景

当社は、2023 年５月の変成器類の不適切事案の公表後（2023 年５月 16 日に公表）※1 に進めてい

る当社グループ大の全製品を対象とした品質に係る総点検の中で、特別高圧変圧器類の不適切事案

（2024 年１月 22 日に公表）※2 が判明いたしました。お客さまや関係者の皆様へ多大なるご迷惑と

ご心配をお掛けしていることを改めて深くお詫び申し上げます。

当社は、現在も品質総点検を継続して進めており、並行して、当社とは利害関係のない独立した調

査・検証委員会による事案の調査や原因分析等が行われています。品質総点検の調査結果及び再発防

止策につきましては、全ての作業・検証が完了次第、速やかに公表いたします。当社は、一連の不適

切事案の真因究明と再発防止策の徹底を図ると共に、当社グループ大でのコンプライアンスの一層の

強化に取り組み、当社グループの信頼回復に全力で取り組んでまいります。

※1 当社 HP（https://ssl4.eir-parts.net/doc/6617/tdnet/2283237/00.pdf）にて公開しております。

※2 当社 HP（https://ssl4.eir-parts.net/doc/6617/tdnet/2382637/00.pdf）にて公開しております。

このような状況下、当社は、次期中期経営計画の編成を１年間延期することといたしました。これ

は、安全・品質・コンプライアンスを最優先とする企業へと再生することが当社の最重要課題と認識

し、この課題への対応に集中し方向性を定めたうえで、改めて持続的成長を目指す次期中期経営計画

を編成し、ステークホルダーの皆様へお示しすべきとの判断によるものです。

２． 今後の予定

次期中期経営計画につきましては、2025 年４月を目途に公表する予定です。

株主をはじめ投資家の皆様、お客さま及び関係者の皆様には、多大なご迷惑をお掛けしております

ことを心より深くお詫び申し上げます。

以 上